
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Елионская средняя общеобразовательная школа» 

Стародубского муниципального округа Брянской области 

(МБОУ «Елионская СОШ) 

243270 Брянская область, Стародубский район ,с.Елионка, ул. Магистральная , дом 2, 

тел.8(48348)94-6-25 

 

Приказ 

от 21.03.2022 г.                                                                                                    №22 

 

О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

в МБОУ «Елионская СОШ» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Брянской области 

№1357 от17.12.2020г. « О создании  и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленности» и в целях расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центр) в МБОУ «Елионская СОШ» в 

соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации. 

2. Назначить руководителем  Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Елионская 

СОШ» учителя физики и информатики  Солодовникова В.В. 

3. Утвердить Положение о  Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Елионская СОШ»  

(приложение 1). 

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра  

«Точка роста» в следующем составе:  

1) Галичанина В.В, директор школы.  

2) Кузьменок Н.И., заместитель директора по УВР.  

3) Брюшина М.С., заместитель директора по ВР. 

4) Ткачева Т.А., учитель биологии и химии. 

5) Слолодовников В.В., учитель физики.  

5. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка 

роста» (приложение 2). 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

естественно – научного  и технологического профилей «Точка роста» 

(приложение 3); 



7. Утвердить должностную инструкцию учителя Центра образования 

естественно – научного  и технологического профилей «Точка роста» 

(приложение 4); 

8. Утвердить должностную инструкцию учителя дополнительного образования 

Центра образования естественно – научного  и технологического профилей 

«Точка роста» (приложение 5); 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

                                                                               

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


